
BROJ: 20 Sisak, 13. rujna 2016. GODINA XXIII

2016.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J

AKTI ŽUPANA 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

81. 	 Odluka o utvrđivanju liste primatelja 
bespovratnih potpora - subvencija prema 
Projektu »Unapređenje turističke ponude 
u Sisačko-moslavačkoj županiji« za 2016. 
godinu

82. 	 Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene 
i dopune Statuta Doma zdravlja Petrinja

83. 	 Odluka o proglašenju elementarne ne-
pogode 06 - Tuča za područje Grada 
Popovača

84. 	 Odluka o proglašenju elementarne nepo-
gode 06 - Tuča za područje Grada Kutina

85. 	 Odluka o davanju suglasnosti na Pravilnik 
o organizaciji i sistematizaciji poslova u 
Domu za starije i nemoćne osobe Sisak

86. 	 Zaključak o davanju suglasnosti na Od-
luku Upravnog vijeća javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijed-
nostima Sisačko-moslavačke županije 
o usvajanju Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim prirodnim vri-
jednostima Sisačko-moslavačke županije

87. 	 Odluka o imenovanju Stožera civilne 
zaštite Sisačko-moslavačke županije

88. 	 Odluka o načinu ostvarivanja pomoći za 
sufinanciranje javnog riječnog prometa 
u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2016. 
godini

89. 	 Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za provedbu Jav-
nog poziva za podnošenje zahtjeva za 
sufinanciranje javnog riječnog prometa 
u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2016. 
godini

90.	 Odluka o odobrenoj financijskoj pomoći 
jedinicama lokalne samouprave (JLS) 
sukladno provedenom Javnom pozivu 
»Sufinanciranje javnog riječnog prometa 
u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2016. 
godini«

91. 	 Odluka o davanju suglasnosti na  Odlu-
ku Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-
moslavačke županije o 1. Izmjenama i 
dopunama Statuta

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE  
U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

4. 	 Odluka o obustavi od primjene Odluke 
o izboru članova vijeća mjesnih odbora 
na području Grada Kutine

640

640

640

641

641

642

642

643

645

645

646

646



Stranica 640 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2016.

AKTI ŽUPANA
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

81.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vje-
rodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), Odluke o 
donošenju Projekta »Unapređenje turističke ponude u 
Sisačko-moslavačkoj županiji« za 2016. godinu, Klasa: 
334-02/16-01/02, Urbroj: 2176/01-02-16-1 od 31. svibnja 
2016. i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11, 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije 15. srpnja 2016. godine, donio je 

O D L U K U
o utvrđivanju liste primatelja bespovratnih  

potpora - subvencija prema Projektu  
»Unapređenje turističke ponude  
u Sisačko-moslavačkoj županiji«  

za 2016. godinu

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje lista primatelja bespo-

vratnih potpora - subvencija sa iznosima dodijeljenih 
potpora temeljem Projekta »Unapređenje turističke 
ponude u Sisačko-moslavačkoj županiji« za 2016. 
godinu koja se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove 
Odluke.

Članak 2.
Sukladno kriterijima iz Javnog poziva za provedbu 

Projekta »Unapređenje turističke ponude u Sisačko-
moslavačkoj županiji« za 2016. godinu, prije isplate 
utvrđenih potpora iz članka 1. ove Odluke primatelji 
potpora dužni su dostaviti bjanko zadužnice kao 
instrument osiguranja korištenja potpora sukladno 
uvjetima ovog Projekta.

Članak 3.
Sa primateljima potpora iz članka 1. ove Odluke 

Sisačko - moslavačka županija zaključiti će Ugovore 
o dodijeli bespovratne potpore kojima će se utvrditi 
međusobna prava i obveze oko uvjeta i načina kori-
štenja ovih potpora.

Članak 4. 
Nakon zaključivanja Ugovora iz članka 3. ove 

Odluke zadužuju se Upravni odjel za gospodarstvo, 
regionalni razvoj i fondove EU i Upravni odjel za pro-
račun, financije, javnu nabavu i imovinu da sukladno 
utvrđenoj listi izvrše isplatu potpora za navedene 
primatelje potpora. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-02/16-02/05
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak, 15. srpnja 2016. 

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v. r.

82.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 35/12 - OUS, 70/12, 82/13, 
159/13, 22/14 - OUS i 154/14), članka 54. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08) i članka 44. stavak 1. točka 26. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 3. kolovoza 
2016. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  

Statuta Doma zdravlja Petrinja

I.
Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta 

Doma zdravlja Petrinja, Matije Gupca 4, Petrinja, 
Urbroj: 2176-123/02-414-16, koje je Upravno vijeće 
Doma zdravlja Petrinja usvojilo na svojoj 02. sjednici, 
održanoj dana 03. lipnja 2016. godine. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

Klasa: 510-10/16-01/04
Urbroj: 2176/01-02-16-6
Sisak, 3. kolovoza 2016. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v. r.

83.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 
i 19/13), članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih 



Stranica 641Broj 20/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

nepogoda (»Narodne novine« broj 73/97 i 174/04) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) župan Sisačko-moslavačke 
županije, 10. kolovoza 2016. godine, donio je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode 06 - Tuča 

za područje Grada Popovača

I.
Proglašavam elementarnu nepogodu 06 - Tuča za 

područje Grada Popovača zbog vremenskih nepogoda 
uzrokovanih tučom dana 6. kolovoza 2016. godine, a 
kojom su na navedenom području nanesene velike 
materijalne štete na poljoprivrednim kulturama (ra-
tarskim i povrtlarskim) te voćnjacima i vinogradima.

II.
Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti od elementar-

nih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) 
obvezuje se gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda da odmah ili u najkraće mogu-
ćem roku izradi izvješće - Prvo priopćenje s procjenom 
ukupne štete, te isto dostave Županijskom povjerenstvu 
za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, koje će 
zbrojne podatke dostaviti Državnom povjerenstvu za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda. Procjenu 
štete na poljoprivrednim kulturama, te voćnjacima i 
vinogradima jedinice lokalne samouprave dužne su 
unijeti u Registar šteta u poljoprivredi.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04), 
u cilju smanjenja i sanacije šteta od elementarne 
nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/16-01/05
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak, 10. kolovoza 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing.arh., v. r.

84.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 
i 19/13), članka 6. Zakona o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije, 12. kolovoza 2016. godine, donio je 

O D L U K U
o proglašenju elementarne nepogode 06 - Tuča 

za područje Grada Kutina

I.
Proglašavam elementarnu nepogodu 06 - Tuča za 

područje Grada Kutina zbog vremenskih nepogoda 
uzrokovanih tučom tijekom noći 6. - 7. kolovoza 2016. 
godine, a kojom su na navedenom području nanesene 
velike materijalne štete na poljoprivrednim kulturama 
(ratarskim , povrtlarskim te vinogradima i voćnjacima).

II.
Sukladno članku 28. Zakona o zaštiti od elementar-

nih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04) 
obvezuje se gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda da odmah ili u najkraće mogu-
ćem roku izradi izvješće - Prvo priopćenje s procjenom 
ukupne štete, te isto dostave Županijskom povjerenstvu 
za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, koje će 
zbrojne podatke dostaviti Državnom povjerenstvu za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda. Procjenu 
štete na poljoprivrednim kulturama, te voćnjacima i 
vinogradima jedinice lokalne samouprave dužne su 
unijeti u Registar šteta u poljoprivredi.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97 i 174/04), 
u cilju smanjenja i sanacije šteta od elementarne 
nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/16-01/06
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak, 12. kolovoza 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing.arh., v. r.

85.
Na temelju članka 44. stavak 1. točka 26. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-



Stranica 642 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2016.

sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 22. kolovoza 
2016. godine, donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Pravilnik o organizaciji  

i sistematizaciji poslova u Domu za starije  
i nemoćne osobe Sisak 

I.
Daje se suglasnost na Pravilnik o organizaciji i 

sistematizaciji poslova, koji je Upravno vijeće Doma za 
starije i nemoćne osobe Sisak donijelo na 11. sjednici, 
održanoj 18. travnja 2016. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/16-01/18
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak, 22. kolovoza 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v. r.

86.
Na temelju članka 134. stavka 4. Zakona o zaštiti 

prirode (»Narodne novine«, broj 80/13) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije donio je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 
županije o usvajanju Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim prirodnim  
vrijednostima Sisačko-moslavačke  

županije

I.
Daje se suglasnost na Odluku o usvaja-

nju Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 
rada Javne ustanove za upravljanje zaštiće-
nim prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 
županije, koju je Upravno vijeće donijelo na 70. sjednici 
održanoj 16. kolovoza 2016. godine (KLASA: 023-
04/16-01-01; URBROJ: 2176-134-16-20).

II.
Zadužuje se ravnateljica Javne ustanove za uprav-

ljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Sisačko-

moslavačke županije za provedbu Odluke iz točke I. 
ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 022-04/16-01/18 
URBROJ: 2176/01-02-16-2
Sisak, 25. kolovoza 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v. r.

87.
Na temelju članka 23. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15), članka 5. 
Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i čla-
nova stožera civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 
37/16); članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je

O D L U K U
o imenovanju Stožera civilne zaštite  

Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovom se Odlukom imenuje Stožer civilne zaštite 

Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Stožer).

II.
U Stožer se imenuju:
-	 za načelnika Stožera:
1.	 Marin Piletić, zamjenik župana Sisačko-mosla-

vačke županije,

-	 za zamjenike načelnika Stožera:
2.	 Mijo Brlečić, zapovjednik Vatrogasne zajednice 

Sisačko-moslavačke županije,
3.	 Željko Prpić, pročelnik Područnog ureda za 

zaštitu i spašavanje Sisak,

-	 za članove Stožera:
4.	 Marko Rašić, načelnik PU sisačko-moslavačke,
5.	 Blanka Bobetko-Majstorović, pročelnica Uprav-

nog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije,

6.	 Darko Srbljanin, pročelnik Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb i branitelje Sisačko-
moslavačke županije,



Stranica 643Broj 20/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

7.	 Darjan Vlahov, pročelnik Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke 
županije,

8.	 Marjan Belošević, pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove 
EU Sisačko-moslavačke županije,

9.	 Tomislav Dujmenović, ravnatelj Opće bolnice 
»Dr. Ivo Pedišić« Sisak,

10.	 Tomislav Fabijanić, ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu Sisačko-moslavačke županije,

11.	 Tomislav Bogojević, pročelnik HGSS Stanica 
Novska,

12.	 Tatjana Dovranić Kardaš, voditeljica VGI Ba-
novina Sisak,

13.	 Igor Čičak, Ravnatelj Crvenog križa Sisačko-
moslavačke županije,

14.	 Inoslav Brkić, ravnatelj Zavoda za javno zdrav-
stvo Sisačko-moslavačke županije,

15.	 Stjepan Miheličnik, službenik Upravnog odjela 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije.

III.
Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koor-

dinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama na području 
Sisačko-moslavačke županije, a u skladu sa Zakonom 
o civilnoj zaštiti i Pravilnikom o sastavu stožera, načinu 
rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 
načelnika i članova stožera civilne zaštite.

IV.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spaša-
vanja Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 8/13, 35/14 i 
21/15), i Odluka i imenovanju Zapovjedništva civilne 
zaštite Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 8/13 i 21/15).

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 810-01/16-03/01
URBROJ: 2176/01-02-16-5
Sisak, 30. kolovoza 2016.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v. r.

88.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj (područnoj) 

samoupravi (»Narodne novine«, 33/01, 60/01 - vje-

rodostojno tumačenje, 129/05, 109/07,125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 30. 
kolovoza 2016. godine donio je

O D L U K U
o načinu ostvarivanja pomoći za sufinanciranje 
javnog riječnog prometa u Sisačko-moslavačkoj 

županiji u 2016. godini

CILJ AKTIVNOSTI

I
Cilj aktivnosti je osiguravanje opstojnosti prometne 

povezanosti obala unutarnjih vodnih putova u nase-
ljenim područjima Sisačko-moslavačke županije gdje 
nije izgrađena prometna infrastruktura (mostovi), uz 
podizanje razine sigurnosti riječnog prometa.

KORISNICI

II
Korisnici sredstava pomoći su jedinice lokale sa-

mouprave na području Sisačko-moslavačke županije 
- u daljnjem tekstu korisnici - koji ispunjavaju uvjete 
navedene u ovoj Odluci

NAMJENA SREDSTAVA

III
Sredstva se mogu koristiti za sufinanciranje troš-

kova ulaganja za tekuće održavanje i druge tekuće 
troškove u svrhu obavljanja redovnog prijevoza putnika 
i roba na unutarnjim vodnim putovima u Sisačko-mo-
slavačkoj županiji.

UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA POMOĆ

IV
Korisnik ima pravo na pomoć pod uvjetima da:
- 	 dostavi dokumentaciju iz koje je vidljiva potreba 

za osiguranjem opstojnosti prometne povezanosti 
ili statističke podatke dosadašnjeg prometovanja

- 	 dostavi dokaz o otvorenom skelskom prijelazu na 
kojemu prometuje plovilo za kojeg traži pomoć

- 	 ima namjeru koristiti pomoć za osposobljavanje, 
održavanje i/ili modernizaciju plovila, odnosno 
omogućavanje redovitog prijevoza ili povećanje 
razine sigurnosti plovidbe za plovilo/plovila za 
koje traži pomoć (materijalni troškovi, plaće i 
sl.)

- 	 dostavljenim zahtjevom i dokumentacijom do-
kaže namjeru osposobljavanja ili povećanja 
broja plovila u svom vlasništvu, namijenjenih 
za prijevoz putnika i roba sa svrhom poticanja 
prometne povezanosti



Stranica 644 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2016.

- 	 prilikom korištenja pomoći za osposobljavanje, 
održavanje i modernizaciju plovila primjenjuje 
pravila struke koja se odnose na tehničku 
ispravnost plovila odnosno sigurnost plovidbe

- 	 dostavi dokaz o planu ulaganja u plovilo/plovila 
iz vlastitog proračuna u tekućoj godini u kojoj 
se pomoć traži i dokaz o osiguranim odnosno 
planiranim financijskim sredstvima za ostatak 
sufinanciranja

- 	 ne obavlja djelatnost iznajmljivanja plovila za 
koje namjerava dobiti pomoć (izjava korisnika)

- 	 plovilo/plovila za koja se traži financijska po-
moć moraju biti isključivo u vlasništvu jedinice 
lokalne samouprave.

POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA NA POMOĆ

V
1.	 Davatelj pomoći - Sisačko-moslavačka županija 

(u daljnjem tekstu Županija) putem službenog 
Internet portala upućuje javni poziv za dodjelu 
pomoći

2.	 Ispunjeni i ovjereni Obrazac zahtjeva SMŽ/2016. 
uz obrazloženje i tražene dokaze tražitelj pomoći 
dostavlja Županiji

3.	 Rok za podnošenje zahtjeva traje od dana objave 
na službenim Internet stranicama Sisačko-mo-
slavačke županije dakle od 30. kolovoza 2016. 
godine do zakljlučno sa 05. rujna 2016. godine.

Kompletnu dokumentaciju uz zahtjev potrebno je 
poštom ili osobno dostaviti na adresu:

Sisačko-moslavačka županija
Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj 
i fondove Europske unije
S. i A. Radića 36
44000 Sisak

Uz napomenu:
Za »POMOĆI JLS- RAZVOJ JAVNOG RIJEČNOG 
PROMETA« 

Povjerenstvo imenovano od strane župana Sisač-
ko-moslavačke županije razmatrat će samo zahtjeve 
sa urednom, potpunom i pravovremeno dostavljenom 
dokumentacijom.

VISINA POMOĆI

VI
Sredstva za provedbu ove aktivnosti osigurana su 

u Proračunu Sisačko moslavačke županije za 2016. 
godinu Program 1003 Prometna i komunalna infrastruk-
tura, Aktivnost A100001 Sufinanciranje javnog riječnog 
prometa, pozicija R1994 Sufinanciranje javnog prije-
voza skelom u ukupnom iznosu od 200.000,00 kuna.

Navedeni iznos financijskih sredstava se raspo-
djeljuje ovisno o zahtjevima korisnika, uvjetima koje 
korisnici ispunjavaju i broju odabranih korisnika.

NAČIN ODABIRA

VII
Povjerenstvo za odabir razmatra zaprimljene za-

htjeve i predlaže županu listu odabranih korisnika s 
iznosima financijske pomoći. 

DOKUMENTACIJA UZ ZAHTJEV - TRAŽENI  
DOKAZI

VIII
Uz zahtjev za pomoć pored dokumentacije kojom 

se dokazuju uvjeti za ostvarivanje tekuće pomoći iz 
točke IV ove Odluke, mora biti priloženo slijedeće:

- 	 dokaz o vlasništvu plovila, 
- 	 dokazi o ulaganju u tekuće troškove održavanja 

i rada plovila, npr. preslike provedenih faza 
postupaka javne nabave i/ili faze postupaka 
javne nabave u tijeku, preslike objave javnog 
natječaja, ponuda, predračuna, faktura, situ-
acija, ugovora, sporazuma, izračun troškova 
održavanja, rada posade plovila i dr.,

- 	 kod izrade troškova održavanja i rada plovila 
potrebno je taksativno navesti sve troškove s 
iznosima u HRK (npr. troškovi posade, potrošnja 
goriva, servisa, tehnički pregledi, osiguranje i 
dr.) i priložiti izvode ili dokaze o tome, Dokazi 
za izračun mogu biti temeljeni na dokumentaciji 
proteklih godina (izvodi isplata, ugovori, računi 
i sl.),

- 	 ostali troškovi (ako postoje) - navesti koji su i 
priložiti dokaze o tome.

Plovilo mora biti u vlasništvu tražitelja pomoći.
Dokazi moraju glasiti na tražitelja pomoći.

DONOŠENJE ODLUKE I SKLAPANJE  
UGOVORA

IX
Na temelju prijedloga Povjerenstva župan Sisačko-

moslavačke županije donosi Odluku o odobravanju 
financijskih pomoći s listom odabranih korisnika i 
iznosima financijske pomoći koja će biti dostavljena 
svim podnositeljima zahtjeva.

Temeljem spomenute Odluke župana, Sisačko-
moslavačka županija će s korisnicima pomoći sklopiti 
Ugovor o dodijeljenoj financijskoj pomoći. 

OBVEZE KORISNIKA

X
Županija će kontrolirati namjensko korištenje do-

značenih sredstava i pratiti rezultate ostvarene pro-
vedbom ove Aktivnosti.

Korisnici financijske pomoći su dužni:



Stranica 645Broj 20/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

- 	 dobivena sredstva iskoristiti namjenski sukladno 
ovoj Odluci

- 	 dostaviti pisano izvješće s opisom namjene za 
koju su sredstva iz ove Odluke utrošena

- 	 dostaviti financijsko izvješće o utrošku ovih 
sredstava u odnosu na ostale iznose financiranja 
korištenih za ovu namjenu

U spomenutom pisanom izvješću korisnik pomoći 
je dužan dostaviti i podatke o učincima korištenja ove 
pomoći u odnosu na prethodno razdoblje (broj putnika, 
broj prevezenih prijevoznih sredstava i dr.). 

Navedeno narativno i financijsko izvješće korisnik 
pomoći dužan je dostaviti Sisačko-moslavačkoj županiji 
do 31. siječnja 2017. godine.

ZAVRŠNE ODREDBE

X
Tekst Javnog poziva je prilog ove Odluke i čini 

njezin sastavni dio.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN 

KLASA: 400-01/16-01/01 
URBROJ: 2176/01-02-16-01 
Sisak, 30. kolovoza 2016.	

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v. r.

89.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i članka VII 
Odluke o načinu ostvarivanja pomoći za razvoj riječ-
nog prometa u Sisačko-moslavačkoj županiji župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 30. kolovoza 2016. 
godine donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova  

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva za 
podnošenje zahtjeva za sufinanciranje javnog 

riječnog prometa u Sisačko-moslavačkoj  
županiji u 2016. godini

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva za podnošenje 
zahtjeva za sufinanciranje javnog riječnog prometa u 
Sisačko-moslavačkoj županiji u 2016. godini.

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
- 	 za predsjednika:
	 1.		 Marin Piletić
- 	 za članove:
	 2.		 Ivan Crnac 
	 3.		 Marijan Belošević

III.
Povjerenstvo će u okviru svoje nadležnosti, raz-

motriti zaprimljene zahtjeve i predložiti županu listu 
korisnika koji se predlažu za dodjelu financijske pomoći 
i visini iznosa pomoći odnosno raspodjeli raspoloživih 
financijskih sredstava.

Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo 
obavlja Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni 
razvoj i fondove Europske unije.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN 

KLASA: 080-09/16-01/24 
URBROJ: 2176/01-02-16-1
Sisak, 30. kolovoza 2016. 

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v. r.

90.
Na temelju Odluke o načinu ostvarivanja pomoći 

za sufinanciranje javnog riječnog prometa u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji, KLASA: 400-01/16-01/01, 
URBROJ: 2176/01-02-16-01 od 30. kolovoza 2016. 
godine i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) župan Sisačko-moslavačke 
županije 8. rujna 2016. godine, donio je 

O D L U K U
o odobrenoj financijskoj pomoći jedinicama 

lokalne samouprave (JLS) sukladno provedenom 
Javnom pozivu »Sufinanciranje javnog riječnog 

prometa u Sisačko-moslavačkoj županiji  
u 2016. godini«

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje odobrena financijska 

pomoć jedinicama lokalne samouprave (JLS) temeljem 
provedenog Javnog poziva za »Sufinanciranje javnog 
riječnog prometa u Sisačko-moslavačkoj županiji u 
2016.« godini kako slijedi:



Stranica 646 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2016.

Jedinica lokalne samouprave 
(JLS) Namjena financijske pomoći

Prihvatljivi iznos 
za sufinanciranje 

u kn

Odobren iznos 
financijske pomoći 

u kn

OPĆINA SUNJA

Održavanje i uređenje skelskog pri-
laza na skelskom prijelazu Selišće 
Sunjsko-Kratečko za prometovanje 
skelom Kratečko

229.592,00 100.000,00

OPĆINA MARTINSKA VES

Redovan rad plovila - trošak posade, 
održavanje plovila i održavanje skel-
skih prilaza za prometovanje skelama 
Tišina i Martinska Ves 

520.500,00 100.000,00

UKUPNO 750.092,00 200.000,00

Članak 2.
Sa korisnicima pomoći iz članka 1. ove Odluke 

Sisačko - moslavačka županija će zaključiti Ugovore 
o dodijeli financijske pomoći kojima će se utvrditi me-
đusobna prava i obveze oko uvjeta i načina korištenja 
dodijeljenih sredstava.

Članak 3.
Nakon zaključivanja Ugovora iz članka 2. ove 

Odluke zadužuju se Upravni odjel za gospodarstvo, 
regionalni razvoj i fondove Europske unije i Upravni 
odjel za proračun, financije, javnu nabavu i imovinu 
da se sukladno utvrđenoj listi izvrši isplata financijske 
pomoći navedenim jedinicama lokalne samouprave 
(JLS).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 400-01/16-01/04
URBR: 2176/01-02-16-1
Sisak, 8. rujna 2016. 

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v. r.

91.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 35/12 - OUS, 70/12, 82/13, 

159/13, 22/14 - OUS i 154/14), članka 54. Zakona o 
ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08) i članka 44. stavak 1. točka 26. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 
i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 8. rujna 
2016. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Zavoda za  

hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije  
o 1. izmjenama i dopunama Statuta 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeće Za-

voda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije, 
donesenu na 14. sjednici, održanoj dana 27. lipnja 2016. 
godine, o 1. izmjenama i dopunama Statuta Zavoda 
za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije od 
23. prosinca 2013. godine, Urbroj: 2176-141-13-1930. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

Klasa: 510-10/16-01/03
Urbroj: 2176/01-02-16-9
Sisak, 8. rujna 2016. 

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v. r.

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

4.
Predstojnica Ureda državne uprave u Sisačko-

moslavačkoj županiji, temeljem članka 80. stavka  

2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 



Stranica 647Broj 20/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

- pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak, dalje: Zakon), 
donosi 

O D L U K U 

1.	 Obustavlja se od primjene članak 34. stavak 3. 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora 
na području Grada Kutine, KLASA: 021-01/16-
01/3, URBROJ: 2176/03-02/1-16-29-7 od 27. 
lipnja 2016. donesene na 29. sjednici Gradskog 
vijeća Grada Kutine 27. lipnja 2016. 

2.	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«. 

Obrazloženje 

Ured državne uprave u Sisačko-moslavačkoj župa-
niji zaprimio je dana 30. lipnja 2016. Odluku o izboru 
članova vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Kutine, KLASA: 021-01/16-01/3, URBROJ: 2176/03-
02/1-16-29-7 od 27. lipnja 2016. na nadzor zakonitosti. 

Izvršenim nadzorom zakonitosti sukladno odred-
bama članka 79. Zakona utvrđeno je da je odredba 
članka 34. stavka 3. Odluke o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Kutine u suprotnost 
s odredbama članka 42. stavka 2. Zakona o lokalnim 
izborima (»Narodne novine«, broj 144/12) i članka 61. 
stavka 4. Zakona. 

Članak 34. stavak 3. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Kutine gla-
si: »Članovi biračkog odbora određuju se sukladno 
stranačkom sastavu Gradskog vijeća Grada Kutine.«. 

Članak 42. stavak 2. Zakona o lokalnim izborima 
glasi: »Četiri člana biračkog odbora određuje većinska 
politička stranka, odnosno političke stranke, a četiri 
člana oporbena politička stranka, odnosno političke 
stranke, sukladno stranačkom sastavu predstavničkog 
tijela pojedine jedinice.«

Članak 61. stavak 4. Zakona glasi: »Članovi vijeća 
mjesnog odbora biraju se na neposrednim izborima, 
tajnim glasovanjem, razmjernim izbornim sustavom. 
Postupak izbora članova vijeća mjesnog odbora 
uređuje predstavničko tijelo općim aktom, odgovara-
jućom primjenom odredaba zakona kojim se uređuje 
izbor članova predstavničkih tijela jedinica lokalne 
samouprave.«  

Dakle, člankom 34. stavkom 3. Odluke o izboru 
članova vijeća mjesnih odbora na području Grada 
Kutine propisano je da se članovi biračkog odbora 
određuju samo sukladno stranačkom sastavu Gradskog 
vijeća Grada Kutine, dok je člankom 42. stavkom 2. 
Zakona o lokalnim izborima propisano da četiri člana 
biračkog odbora određuje većinska politička stranka, 

odnosno političke stranke, a četiri člana oporbena 
politička stranka, odnosno političke stranke, sukladno 
stranačkom sastavu predstavničkog tijela pojedine 
jedinice. Obzirom da je člankom 61. stavka 4. Zakona 
određeno da postupak izbora članova vijeća mjesnog 
odbora uređuje predstavničko tijelo općim aktom, 
odgovarajućom primjenom odredaba zakona kojlm 
se uređuje izbor članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne samouprave, dakle odgovarajućom primjenom 
odredaba Zakona o lokalnim izborima, u članku 34. 
stavku 3. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora 
na području Grada Kutine trebalo je propisati i sastav 
biračkih odbora obzirom na pripadnost većinskoj ili 
oporbenoj političkoj stranci, sukladno već navedenom 
članku 42. stavku 2. Zakona o lokalnim izborima. 

Člankom 34. stavkom 2. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Grada Kutine propi-
sano da birački odbor čine predsjednik, potpredsjednik 
i četiri člana, te je, obzirom na naprijed navedeno, Od-
lukom trebalo propisati da dva člana biračkog odbora 
određuje većinska politička stranka, odnosno političke 
stranke, a dva člana oporbena polltička stranka, od-
nosno političke stranke, sukladno stranačkom sastavu 
Gradskog vijeća Grada Kutine. 

Stoga je predstojnica Ureda državne uprave u 
Sisačko-moslavačkoj županiji sukladno članku 80. 
stavku 1. Zakona dala Gradskom vijeću Grada Kutine 
uputu, KLASA: 021-05/16-01/07, URBROJ: 2176-01-
01/01-16-20 od 6. srpnja 2016. kojom je naložila da 
članak 34. stavak 3. Odluke o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Kutine usklade 
s odredbom članka 42. stavka 2. Zakona o lokalnim 
izborima u roku od 15 dana od dana dostave upute 
te o istome izvijeste Ured državne uprave u Sisačko-
moslavačkoj županiji. 

Naznačenu uputu Gradsko vijeće Grada Kutine 
zaprimilo je dana 11. srpnja 2016. godine te su os-
poravanu Odluku bili dužni uskladiti s odredbama 
Zakona o lokalnim izborima, odnosno postupiti po 
uputi u roku od 15 dana od primitka upute sukladno 
članku 80. stavku 1. Zakona. 

Obzirom da Gradsko vijeće Grada Kutine nije 
postupilo sukladno spomenutoj uputi i nije otklonilo 
nedostatke u roku, sukladno odredbi članka 80. stavka 
2. Zakona odlučeno je kao u izreci. 

URED DRŽAVNE UPRAVE  
U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

PREDSTOJNICA

KLASA: 021-05/16-01/07
URBROJ: 2176-01-01/01-16-21
Sisak, 10. kolovoza 2016. 

Predstojnica
Kata Lerotić, v.r.



Stranica 648 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2016.



Stranica 649Broj 20/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 650 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2016.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2016. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


